



Warszawa, 08.07.2014 r.

**Szanowni Państwo Dyrektorzy szkół podstawowych.**

8 lipca 2014 roku weszła w życie ustawa z 30 maja 2014 r. *o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2014 r., poz. 811) oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lipca 2014 r. *w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe* (Dz. U. z 2014 r., poz. 902).

Ustawa wprowadza przede wszystkim nowe zasady wyboru przez nauczycieli podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych oraz gwarantuje uczniom publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, **przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, określonych w ramowych planach nauczania dla tych szkół.**

**Zmiany wprowadzane będą sukcesywnie, począwszy od klasy I szkoły podstawowej.**

**W roku szkolnym 2014/2015 rodzice uczniów klasy I szkoły podstawowej nie będą kupować podręczników czy materiałów ćwiczeniowych przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych. Zapewnienie tych podręczników i materiałów jest zadaniem szkoły - rodzice nie mogą ponosić kosztów związanych z ich zakupem.**

Zgodnie z art. 22ad ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu nadanym ww. ustawą zmieniającą z dnia 30 maja 2014 r., wyposażenie uczniów klas I–III szkół podstawowych w podręczniki do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej **zapewnia minister właściwy do spraw oświaty i wychowania**. Ustalenie innego podręcznika niż zapewniony przez Ministra Edukacji Narodowej **wymaga zgody organu prowadzącego szkołę**, który w takim przypadku pokrywa koszty jego zakupu.

Informacje na temat zasad dystrybucji podręcznika „Nasz elementarz” – podręcznik do klasy I szkoły podstawowej, zapewnianego przez MEN, są dostępne pod adresem <http://www.naszelementarz.men.gov.pl>.

Ponadto, przyznawana jest dotacja na wyposażenie:

- 1) szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej w podręczniki do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego lub materiały edukacyjne do zajęć z zakresu danego języka obcego nowożytnego<sup>1)</sup>, dla klas I–III – do wysokości 25 zł na ucznia<sup>2)</sup>;
- 2) szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej w materiały ćwiczeniowe<sup>3)</sup> dla klas I–III – do wysokości 50 zł na ucznia<sup>4)</sup>;
- 3) szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej w podręczniki lub materiały edukacyjne dla klas IV–VI – do wysokości 140 zł na ucznia<sup>5)</sup>;

---

<sup>1)</sup> Dotyczy obowiązkowego języka obcego nowożytnego

<sup>2)</sup> Maksymalna kwota do wykorzystania na zakupy to 24,75 zł na ucznia (1% wykorzystanej dotacji jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje na pokrycie kosztów obsługi zadania)

<sup>3)</sup> Do każdego z obowiązkowych obszarów tej edukacji, w tym zajęć komputerowych, technicznych, artystycznych oraz języka obcego nowożytnego

<sup>4)</sup> Maksymalna kwota do wykorzystania na zakupy to 49,50 zł na ucznia (1% wykorzystanej dotacji jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje na pokrycie kosztów obsługi zadania)

<sup>5)</sup> Maksymalna kwota do wykorzystania na zakupy to 138,61 zł na ucznia (1% wykorzystanej dotacji jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje na pokrycie kosztów obsługi zadania)

- 4) szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej w materiały ćwiczeniowe dla klas IV–VI – do wysokości 25 zł na ucznia<sup>6)</sup>;

Od **8 lipca 2014 roku** dyrektorzy publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, mogą składać do swoich organów prowadzących **INFORMACJE** niezbędne dla ustalenia wysokości dotacji na zakup podręczników do nauki języka obcego nowożytnego lub materiałów edukacyjnych do nauki tego języka oraz na zakup materiałów ćwiczeniowych **dla uczniów klasy I szkoły podstawowej, na druku stanowiącym załącznik do rozporządzenia w sprawie udzielania dotacji celowej (załącznik nr 1 do rozporządzenia).**

**WNIOSKI** o udzielenie dotacji na zakup podręczników do nauki języka obcego nowożytnego lub materiałów edukacyjnych do nauki tego języka oraz na zakup materiałów ćwiczeniowych dla uczniów klasy I szkoły podstawowej wraz z Informacjami niezbędnymi dla ustalenia wysokości dotacji **mogą** składać również dyrektorzy szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz dyrektorzy szkół niepublicznych. Wnioski składa się do jednostki samorządu terytorialnego obowiązanej do prowadzenia szkół podstawowych odpowiedniego rodzaju, **na druku stanowiącym załącznik do rozporządzenia w sprawie udzielania dotacji celowej (załącznik nr 3 do rozporządzenia oraz załącznik nr 1 do rozporządzenia)**<sup>7</sup>.

**Biorąc pod uwagę czas potrzebny do uruchomienia i przekazania dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego, uprzejmie prosimy Państwa Dyrektorów o zorganizowanie w szkole niezbędnych działań tak,**



<sup>6)</sup> Maksymalna kwota do wykorzystania na zakupy to 24,75 zł na ucznia (1% wykorzystanej dotacji jednostka samorządu terytorialnego otrzymuje na pokrycie kosztów obsługi zadania)

<sup>7</sup> Dyrektorzy szkół niepublicznych, odpowiednio stosują załącznik nr 3 do rozporządzenia, wpisując właściwą podstawę prawną, określoną w art. 85b ustawy.

aby wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2014/2015 wszyscy uczniowie klasy I szkoły podstawowej mieli zapewniony dostęp do bezpłatnych podręczników i materiałów ćwiczeniowych przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

Pełną informację na temat zmian wprowadzonych ustawą z dnia 30 maja 2014 r., w tym teksty ww. aktów prawnych oraz odpowiedzi na pytania, znajdują Państwo na stronie internetowej <http://www.naszelementarz.men.gov.pl>.

Zachęcamy Państwa do zapoznawania się z zamieszczanymi tam materiałami.

  
PODSEKRETARZ STANU  
  
Joanna Berdzik